

30 maja 2017



## Wizyta studyjna projektu ATM for SMEs w Hiszpanii

W połowie maja pracownicy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego delegowani do międzynarodowego projektu ATM for SMEs - "Access to Microfinance for Small and Medium-sized Enterprises", ("Dostęp do mikrofinansowania dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw"), realizowanego w Programie Interreg Europa, wzięli udział w wizycie studyjnej w hiszpańskim Burgos.

Obrady odbyły się w siedzibie Europejskiego Centrum Innowacji i Biznesu w Burgos. Głównym celem spotkania była identyfikacja kolejnych - tym razem hiszpańskich dobrych praktyk, prowadzonych na rzecz wspierania sektora MŚP na rzecz zwiększenia zdolności do mikrofinansowania działalności. Dyskusje poświęcone były między innymi identyfikacji przeszkód na drodze do tworzenia nowych przedsiębiorstw oraz określeniu sposobów likwidacji barier w dostępie do mikrokredytów. Ponadto omawiane było zaangażowanie poszczególnych grup interesariuszy w krajach partnerskich, w kontekście międzynarodowego charakteru projektu, co pozwala na prowadzenie szerokich prac, opartych o wieloletnie doświadczenia z Węgier, Hiszpanii, Niemiec, Włoch, Chorwacji, Norwegii, Polski i Belgii.

Podczas warsztatów partnerzy prezentowali wykonane analizy i inicjatywy swojego kraju lub regionu, w zakresie dotychczasowych ofert mikrofinansowych dla przedsiębiorców z sektora MŚP, dyskutowali, wymieniali doświadczenia i dzielili się wiedzą. Prace te mają na celu ulepszenie istniejących procedur oraz stworzenie wzorcowego modelu mikrofinansowania sektora MŚP, poprzez zaimplementowanie do regionów uczestniczących w projekcie najlepszych praktyk jakie udało się wypracować w krajach partnerskich.

Finałem trzyletnich prac będzie powstanie regionalnych planów działań w krajach partnerskich oraz wprowadzenie nowych instrumentów polityki wsparcia sektora MŚP, opartych o międzynarodowe doświadczenia. W ramach prezentacji dobrych praktyk w regionie świętokrzyskim, przedstawione zostały osiągnięcia funduszy pożyczkowego i poręczeniowego, Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, Krajowego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Końskich, Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie Grupy Sterującej projektu poświęcone było podsumowaniu dotychczas wykonanych zadań oraz dokonaniu przeglądu kolejnych prac, w tym organizacji wizyty studyjnej we Włoszech w lipcu br. oraz w Polsce, która odbędzie się jesienią 2017 roku. Partnerzy projektu wraz z ekspertami zagranicznymi będą mieli okazję zapoznać się z instytucjami naukowo-badawczymi oraz finansowo-bankowymi i pożyczkowymi w regionie świętokrzyskim. W trakcie kieleckich obrad zostanie także przeprowadzony międzynarodowy panel z udziałem ekspertów branży mikrofinansowej.

W ramach wizyty partnerzy zwiedzili Inkubator Przedsiębiorczości zlokalizowany w Europejskim Centrum Innowacji i Biznesu w Burgos, zapoznali się także z praktycznym funkcjonowaniem Urzędu Miasta Burgos oraz sztandarowym projektem Towarzystwa Rozwoju Prowincji Burgos (SODEBUR) jakim jest Plan Strategiczny Rozwoju Terenów Wiejskich Prowincji Burgos. Projekt ten ma na celu zidentyfikowanie możliwości biznesowych i nisz rynkowych, które mogą istnieć w różnych obszarach terytorialnych prowincji i umożliwić poprawę konkurencyjności terytorialnej w sześciu rolniczych obszarach prowincji Burgos.

